Potensi persoalan politik yang semakin luas, salah satunya berkaitan 

dengan proses politik perebutan jabatan kepala desa. Dengan Alokasi Dana Desa 

(ADD) yang berupa dana perimbangan sebesar 10% (sepuluh persen) dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (APBN)  yaitu sebesar Rp. 59,2 triliun 

untuk 72.000 (tujuh puluh dua ribu) desa di Indonesia,
2
 belum lagi adanya aturan 

10% (sepuluh persen) dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD),
3

menurut Dodi Faedlullah, diperkirakan akan memicu pihak-pihak yang memiliki 

potensi untuk memperebutkan jabatan kepala desa termasuk jabatan perangkat